
Rzeczpospolitej poprzysięgali – pod tym znamiennym hasłem 2 marca 2022 roku 
odbyły się w naszej szkole  obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Podczas 
uroczystości swoją obecnością zaszczycili nas: Pani Agnieszka Radomska – Dyrektor 
Wydziału Oświaty, Promocji i Zdrowia w Powiecie Ostrowskim, Pani Urszula Waniewska – 
Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Powiatu w Starostwie Powiatowym i 
Przewodnicząca Rady Rodziców, Pan  pułk. Leszek Iwaniec – Dowódca Garnizonu Ostrów 
Mazowiecka, Pani Katarzyna Lubczyńska i Pan Adam Lubczyński – przedstawiciele Muzeum 
- Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej.  

Uroczystość w naszej szkole była jedną z form uczczenia pamięci Żołnierzy 
Niezłomnych.  

1 marca 2022 roku dyrekcja, przedstawiciele nauczycieli i uczniów naszej szkoły, 
wzięli udział w miejskich obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
podczas których złożyli kwiaty pod pomnikiem rtm. Witolda Pileckiego oraz przy pomniku 
poświęconym pamięci o Żołnierzach Wyklętych Ziemi Ostrowskiej, a także uczestniczyli w 
mszy św. w intencji Ojczyzny, Żołnierzy Niezłomnych i pokoju na świecie. Tego dnia 
uczniowie naszej szkoły uczestniczyli także w Biegu Tropem Wilczym – inicjatywie Ministra 
Oświaty i Nauki. 

Podczas szkolnej uroczystości Pan Dyrektor Bogusław Konrad w swoim 
przemówieniu przypomniał zebranym historię Żołnierzy Wyklętych i ich pełną poświęceń 
walkę o suwerenne, dostatnie, bogate państwo, gdzie obywatele w wolnych, niczym 
nieograniczonych wyborach, decydują o tym, kto będzie ich reprezentował w sejmie, władzach 
lokalnych, instytucjach gospodarczych, na arenie międzynarodowej.  Pan Dyrektor nawiązał 
również do sytuacji w Ukrainie, wyrażając jednocześnie nadzieję, że wojna za naszą 
wschodnią granicą szybko się zakończy i zapanuje pokój. Znakiem solidarności z narodem 
ukraińskim i symbolicznym wsparciem dla walczących o wolność było wysłuchanie hymnu 
Ukrainy. 

Przemówienia skierowane do nauczycieli i uczniów wygłosili także zaproszeni 
Goście, którzy przypomnieli nam, że naszą rolą, naszym obowiązkiem (…) powinno być 
godne upamiętnianie bohaterów, jakimi byli „Żołnierze Wyklęci”, zwłaszcza w tym 
szczególnym czasie, kiedy u naszych granic, nasi sąsiedzi w Ukrainie dzielnie stawiają czoła 
bezprecedensowej agresji Rosji, dziedzictwo „Niezłomnych”, wartości i cele, jakimi się 
kierowali, nabierają szczególnej aktualności. Nasz sprzeciw i potępienie dla rosyjskiego 
napadu to wyraz wierności temu dziedzictwu. 

Pragnąc uczcić walkę i ofiarę, ból i cierpienie żołnierzy antykomunistycznego 
podziemia, młodzież pod kierunkiem  Pani Urszuli Zadrogi i Pani Doroty Sadowskiej 
przygotowała montaż słowno – muzyczny, podczas którego ponownie wybrzmiały słowa 
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Wyklętych” ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, 
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew 
przelaną w obronie Ojczyzny. Na koniec akademii usłyszeliśmy recytację wiersza Zbigniewa 
Herberta pt. „Przesłanie Pana Cogito”, który w obliczu obecnej sytuacji za naszą wschodnią 
granicą nabiera szczególnego znaczenia. 

Miłym akcentem uroczystości było wręczenie nagród zasłużonym uczniom: 

- uczennicy klasy I LO – Martynie Gumiężnej - nagroda za zajęcie pierwszego miejsca 
w konkursie   Pamiątki kalejdoskopem przeszłości, którego organizatorem było Muzeum – 
Dom Rodziny Pileckich 

- nagrody za bieg 1963 m tropem wilczym otrzymali: Tomasz Żach, Krystian Sierota, 
Mateusz Zawistowski, Wiktor Samoraj, Adrian Piórkowski 

- symboliczne podarunki z Fundacji Wolność i Demokracja oraz z Muzeum - Dom 
Rodziny Pileckich wręczono również uczestnikom akademii.


